
 



Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална 

самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/2002) и член 28 став 1 од Законот за 

финансирање на единиците на локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018 и 

Сл.весник на Р.С.М бр.244/19, 53/21, 77/21, и 150/21),Советот на општина 

Берово на 5 - та седница одржана на 23.12.2021 година донесе: 

 

Б У Џ Е Т 

на Општина БЕРОВО за 2022 година 

 

1. Општ дел 

Член 1 

 

 Буџетот на Општината  БЕРОВО  за 2022 година се состои од :                                                                            

 

I.ВКУПНИ ПРИХОДИ                                                      308,690,000  

        Даночни приходи                                                          30,714,000             

        Неданочни приходи                          19,330,000 

        Капитални приходи                               6,160,000 

        Приходи од дотации                                                    158,523,577 

        Трансфери                                            54,219,142 

        Приходи од донации                           39,743,281 

 

II.ВКУПНИ РАСХОДИ                                                      310,352,000       

 

Од утврдени намени                         309,752,000 

Резерви                                                                                   600,000 

 

III.ДЕФИЦИТ                                                                         -1,662,000 

 

IV.ФИНАНСИРАЊЕ                                                     1,662,000                    

 

Прилив                                                                                      4.000.000                

        

Домашни приливи                                                            0 

Приливи од странски заеми                                               0 

Депозити                        4,000,000 

                                                                                

Одлив                                                                                         2.338.000              

Отплата на главница                                                          2,338,000                     

 

Член 2 

Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови 

и расходите и одливите по основни намени се искажуваат во 

Билансите на приходите и расходите на Буџетот на општината и тоа: 



Nivo na:  Stavka

BILANS NA PRIHODI

334,580,000 312,690,000039,743,281158,523,57716,199,00098,224,142

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti Vkupni prihodi

71  DANO^NI PRIHODI 31,804,000 0 0 0 031,525,000 31,804,000

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 02,195,000 0 0 02,200,000 2,195,000

713 Danoci na imot 09,297,000 0 0 09,730,000 9,297,000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 018,017,000 0 0 017,295,000 18,017,000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 02,295,000 0 0 02,300,000 2,295,000

72  NEDANO^NI PRIHODI 4,351,000 16,199,000 0 0 019,742,891 20,550,000

722 Globi, sudski i administrativni taksi 0605,000 0 0 0525,000 605,000

723 Taksi i nadomestoci 01,120,000 7,775,000 0 08,035,923 8,895,000

724 Drugi vladini uslugi 00 8,424,000 0 07,080,968 8,424,000

725 Drugi nedano~ni prihodi 02,626,000 0 0 04,101,000 2,626,000

73  KAPITALNI PRIHODI 8,055,000 0 0 0 09,160,000 8,055,000

731 Proda`ba na kapitalni sredstva 00 0 0 05,000 0

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 08,055,000 0 0 09,155,000 8,055,000

74  TRANSFERI I DONACII 54,014,142 0 158,523,577 39,743,281 0274,152,109 252,281,000

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 054,014,142 0 158,523,577 0241,996,297 212,537,719

742 Donacii od stranstvo 00 0 0 33,667,31019,959,483 33,667,310

744 Tekovni donacii 00 0 0 6,075,97112,196,329 6,075,971

1



BILANS NA RASHODI
Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

312,690,000158,523,577 039,743,28198,224,142334,580,000 16,199,000

29,143,40040 PLATI I NADOMESTOCI 149,407,316 0 127,250,270 0 0 156,393,670

401 Osnovni plati 104,886,980 18,649,000 0 91,927,305 0 0 110,576,305

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 41,312,336 7,218,400 0 35,322,965 0 0 42,541,365

404 Nadomestoci 3,208,000 3,276,000 0 0 0 0 3,276,000

600,00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600,000 0 0 0 0 600,000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 400,000 300,000 0 0 0 0 300,000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200,000 300,000 0 0 0 0 300,000

24,526,00042 STOKI I USLUGI 75,398,583 13,494,000 19,496,157 12,060,834 0 69,576,991

420 Patni i dnevni rashodi 5,477,313 365,000 165,000 181,000 2,237,326 0 2,948,326

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 16,669,695 8,480,000 1,471,200 7,979,000 339,704 0 18,269,904

423 Materijali i siten inventar 16,937,596 1,820,000 9,060,000 2,963,800 1,074,127 0 14,917,927

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 11,559,528 7,761,000 622,800 1,529,500 0 0 9,913,300

425 Dogovorni uslugi 12,163,038 3,670,000 680,000 6,144,857 3,441,808 0 13,936,665

426 Drugi tekovni rashodi 4,359,957 2,230,000 495,000 698,000 215,869 0 3,638,869

427 Privremeni vrabotuvawa 8,231,456 200,000 1,000,000 0 4,752,000 0 5,952,000

15,00045 KAMATNI PLA]AWA 10,000 0 0 0 0 15,000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 10,000 15,000 0 0 0 0 15,000

8,195,00046 SUBVENCII I TRANSFERI 17,609,074 95,000 1,110,000 12,563,065 0 21,963,065

461 Subvencii za javni pretprijatija 2,300,000 0 0 0 0 0 0

463 Transferi do nevladini organizacii 1,250,000 2,240,000 0 0 0 0 2,240,000

464 Razni transferi 14,059,074 5,955,000 95,000 1,110,000 12,563,065 0 19,723,065

33,406,74248 KAPITALNI RASHODI 89,217,027 2,610,000 10,667,150 15,119,382 0 61,803,274

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 16,584,367 2,000,000 455,000 2,810,641 30,000 0 5,295,641

481 Grade`ni objekti 7,908,287 0 2,055,000 322,000 4,950,000 0 7,327,000

482 Drugi grade`ni objekti 54,148,497 27,846,742 70,000 7,340,509 0 0 35,257,251

483 Kupuvawe na mebel 549,876 360,000 30,000 194,000 0 0 584,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2,200,000 1,050,000 0 0 0 0 1,050,000

486 Kupuvawe na vozila 7,826,000 2,150,000 0 0 10,139,382 0 12,289,382

1



2,338,00049 OTPLATA NA GLAVNICA 2,338,000 0 0 0 0 2,338,000

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 2,338,000 2,338,000 0 0 0 0 2,338,000

2



BILANS NA KAPITALNI RASHODI
Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

61,803,27410,667,150 015,119,38233,406,74289,217,027 2,610,000

33,406,74248 KAPITALNI RASHODI 89,217,027 2,610,000 10,667,150 15,119,382 0 61,803,274

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2,000,00016,584,367 455,000 2,810,641 30,000 0 5,295,641

481 Grade`ni objekti 07,908,287 2,055,000 322,000 4,950,000 0 7,327,000

482 Drugi grade`ni objekti 27,846,74254,148,497 70,000 7,340,509 0 0 35,257,251

483 Kupuvawe na mebel 360,000549,876 30,000 194,000 0 0 584,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1,050,0002,200,000 0 0 0 0 1,050,000

486 Kupuvawe na vozila 2,150,0007,826,000 0 0 10,139,382 0 12,289,382

1



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI
Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

250,886,726147,856,427 024,623,89964,817,400245,362,973 13,589,000

29,143,40040 PLATI I NADOMESTOCI 149,407,316 0 127,250,270 0 0 156,393,670

401 Osnovni plati 104,886,980 18,649,000 0 91,927,305 0 0 110,576,305

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 41,312,336 7,218,400 0 35,322,965 0 0 42,541,365

404 Nadomestoci 3,208,000 3,276,000 0 0 0 0 3,276,000

600,00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600,000 0 0 0 0 600,000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 400,000 300,000 0 0 0 0 300,000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200,000 300,000 0 0 0 0 300,000

24,526,00042 STOKI I USLUGI 75,398,583 13,494,000 19,496,157 12,060,834 0 69,576,991

420 Patni i dnevni rashodi 5,477,313 365,000 165,000 181,000 2,237,326 0 2,948,326

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 16,669,695 8,480,000 1,471,200 7,979,000 339,704 0 18,269,904

423 Materijali i siten inventar 16,937,596 1,820,000 9,060,000 2,963,800 1,074,127 0 14,917,927

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 11,559,528 7,761,000 622,800 1,529,500 0 0 9,913,300

425 Dogovorni uslugi 12,163,038 3,670,000 680,000 6,144,857 3,441,808 0 13,936,665

426 Drugi tekovni rashodi 4,359,957 2,230,000 495,000 698,000 215,869 0 3,638,869

427 Privremeni vrabotuvawa 8,231,456 200,000 1,000,000 0 4,752,000 0 5,952,000

15,00045 KAMATNI PLA]AWA 10,000 0 0 0 0 15,000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 10,000 15,000 0 0 0 0 15,000

8,195,00046 SUBVENCII I TRANSFERI 17,609,074 95,000 1,110,000 12,563,065 0 21,963,065

461 Subvencii za javni pretprijatija 2,300,000 0 0 0 0 0 0

463 Transferi do nevladini organizacii 1,250,000 2,240,000 0 0 0 0 2,240,000

464 Razni transferi 14,059,074 5,955,000 95,000 1,110,000 12,563,065 0 19,723,065

2,338,00049 OTPLATA NA GLAVNICA 2,338,000 0 0 0 0 2,338,000

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 2,338,000 2,338,000 0 0 0 0 2,338,000

1



Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti  Dotacii Donacii  Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS
Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

312,690,00098,224,142 16,199,000 158,523,577 39,743,281 0

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 42,311,000 0 0 0 0 42,311,000

IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

7011 42,311,000 0 0 0 0 42,311,000

703 JAVEN RED I MIR 2,566,000 0 7,300,000 0 0 9,866,000

PROTIVPO@ARNI USLUGI7032 2,566,000 0 7,300,000 0 0 9,866,000

704 EKONOMSKI RABOTI 21,186,742 0 0 0 0 21,186,742

OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI SO
TRUDOT

7041 0 0 0 0 0 0

RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO7044 1,150,000 0 0 0 0 1,150,000

TRANSPORT7045 19,576,742 0 0 0 0 19,576,742

OSTANATI INDUSTRII7047 460,000 0 0 0 0 460,000

705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 8,230,000 0 0 22,741,931 0 30,971,931

UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE7051 2,940,000 0 0 22,741,931 0 25,681,931

UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI7052 3,850,000 0 0 0 0 3,850,000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA7056 1,440,000 0 0 0 0 1,440,000

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 16,870,000 0 0 7,869,000 0 24,739,000

@IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA7060 0 0 0 6,125,000 0 6,125,000

RAZVOJ NA ZAEDNICATA7062 4,770,000 0 0 1,744,000 0 6,514,000

VODOSNABDUVAWE7063 1,250,000 0 0 0 0 1,250,000

OSVETLUVAWE NA ULICI7064 10,350,000 0 0 0 0 10,350,000

DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA7066 500,000 0 0 0 0 500,000

707 ZDRAVSTVO 216,000 0 0 0 0 216,000

DRUGI FUNKCII NA ZDRAVSTVO7076 216,000 0 0 0 0 216,000

708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 3,210,400 120,000 3,658,577 0 0 6,988,977

SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI7081 1,100,000 0 0 0 0 1,100,000

USLUGI ZA KULTURA7082 2,110,400 120,000 3,658,577 0 0 5,888,977

709 OBRAZOVANIE 0 7,535,000 140,957,000 4,150,350 0 152,642,350

PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE7091 0 7,335,000 103,257,000 2,856,387 0 113,448,387

SREDNO OBRAZOVANIE7092 0 200,000 37,700,000 1,293,963 0 39,193,963



Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti  Dotacii Donacii  Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS
Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

312,690,00098,224,142 16,199,000 158,523,577 39,743,281 0

710 SOCIJALNA ZA[TITA 3,634,000 8,544,000 6,608,000 4,982,000 0 23,768,000

STARI LICA7102 3,604,000 8,424,000 6,608,000 4,982,000 0 23,618,000

DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA7109 30,000 120,000 0 0 0 150,000

2



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti  Dotacii Donacii  Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI
Nivo na:  POTPROGRAMI

312,690,000098,224,142 16,199,000 158,523,577 39,743,281

7011 IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

42,311,000 0 0 0 0 42,311,000

SOVET NA OP{TINAA00 8,593,000 0 0 0 0 8,593,000
IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMIA10 495,000 0 0 0 0 495,000
GRADONA^ALNIKD00 5,444,000 0 0 0 0 5,444,000
OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 24,119,000 0 0 0 0 24,119,000
KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 3,660,000 0 0 0 0 3,660,000

7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 2,566,000 0 7,300,000 0 0 9,866,000
PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 2,536,000 0 7,300,000 0 0 9,836,000
PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI TRO[OCI)WA0 30,000 0 0 0 0 30,000

7041 OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI SO
TRUDOT

0 0 0 0 0 0

IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTIGA0 0 0 0 0 0 0

7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 1,150,000 0 0 0 0 1,150,000
UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)FA0 1,150,000 0 0 0 0 1,150,000

7045 TRANSPORT 19,576,742 0 0 0 0 19,576,742
ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

J60 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 18,126,742 0 0 0 0 18,126,742
IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJAJF0 150,000 0 0 0 0 150,000

7047 OSTANATI INDUSTRII 460,000 0 0 0 0 460,000
POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOTG20 460,000 0 0 0 0 460,000

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 2,940,000 0 0 22,741,931 0 25,681,931
JAVNA ^ISTOTAJ40 2,690,000 0 0 0 0 2,690,000
JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI)JK0 250,000 0 0 0 0 250,000
VOLONTERI PREKU GRANICAMBB 0 0 0 22,741,931 0 22,741,931

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 3,850,000 0 0 0 0 3,850,000
ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODIJ20 150,000 0 0 0 0 150,000
IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA
OTPADNI VODI

JI0 3,700,000 0 0 0 0 3,700,000

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 1,440,000 0 0 0 0 1,440,000
ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000
ZA{TITA NA @ITELITE OD EDNA PLANINA DOL@ DVE REKIMBA 0 0 0 0 0 0
ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODAR10 40,000 0 0 0 0 40,000

1



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti  Dotacii Donacii  Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI
Nivo na:  POTPROGRAMI

312,690,000098,224,142 16,199,000 158,523,577 39,743,281

7060 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 0 0 0 6,125,000 0 6,125,000
{TIP I BEROVO ZAEDNO ZA PODOBRUVAWE NA USLOVITE ZA
@IVOT NA ROMSKITE ZAEDNICI

GAA 0 0 0 6,125,000 0 6,125,000

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 4,770,000 0 0 1,744,000 0 6,514,000
URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 3,000,000 0 0 1,744,000 0 4,744,000
ODR@UVAWE NA URBANA OPREMAJ00 150,000 0 0 0 0 150,000
URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JN0 620,000 0 0 0 0 620,000

7063 VODOSNABDUVAWE 1,250,000 0 0 0 0 1,250,000
IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG0 1,250,000 0 0 0 0 1,250,000

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 10,350,000 0 0 0 0 10,350,000
JAVNO OSVETLUVAWEJ30 6,100,000 0 0 0 0 6,100,000
IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWEJA0 4,250,000 0 0 0 0 4,250,000

7066 DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA 500,000 0 0 0 0 500,000
DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 500,000 0 0 0 0 500,000

7076 DRUGI FUNKCII NA ZDRAVSTVO 216,000 0 0 0 0 216,000
UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITAT10 216,000 0 0 0 0 216,000

7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 1,100,000 0 0 0 0 1,100,000
SPORT I REKREACIJAL00 1,100,000 0 0 0 0 1,100,000

7082 USLUGI ZA KULTURA 2,110,400 120,000 3,658,577 0 0 5,888,977
BIBLIOTEKARSTVOK10 0 0 50,000 0 0 50,000
MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOSTK20 285,400 120,000 3,568,577 0 0 3,973,977
MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOSTK30 0 0 40,000 0 0 40,000
KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 1,605,000 0 0 0 0 1,605,000
KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI)KA0 220,000 0 0 0 0 220,000

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 7,335,000 103,257,000 2,856,387 0 113,448,387
OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 0 290,000 81,748,000 2,426,387 0 84,464,387
KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIENA0 0 15,000 0 30,000 0 45,000
DETSKI GRADINKIV10 0 7,030,000 21,509,000 400,000 0 28,939,000

7092 SREDNO OBRAZOVANIE 0 200,000 37,700,000 1,293,963 0 39,193,963
SREDNO OBRAZOVANIEN20 0 200,000 37,700,000 1,293,963 0 39,193,963
KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIENB0 0 0 0 0 0 0

7102 STARI LICA 3,604,000 8,424,000 6,608,000 4,982,000 0 23,618,000

2



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti  Dotacii Donacii  Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI
Nivo na:  POTPROGRAMI

312,690,000098,224,142 16,199,000 158,523,577 39,743,281

DOMOVI ZA STARIV20 3,604,000 5,949,000 6,608,000 4,982,000 0 21,143,000
KAPITALNI RASHODI ZA DOMOVI ZA STARI LICAVB0 0 2,475,000 0 0 0 2,475,000

7109 DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA 30,000 120,000 0 0 0 150,000
KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKIVA0 0 120,000 0 0 0 120,000
RODOVA EDNAKVOSTX10 30,000 0 0 0 0 30,000

3



BILANS NA PRIHODI - 
Nivo na:  Stavka

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Kategorija

VKUPNI
PRIHODI

2023

318,943,8010100,188,625 16,522,980 161,694,049 40,538,147

71  DANO^NI PRIHODI 32,440,080 0 0 0 0 32,440,080

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 2,238,900 0 0 0 0 2,238,900

713 Danoci na imot 9,482,940 0 0 0 0 9,482,940

717 Danoci na specifi~ni uslugi 18,377,340 0 0 0 0 18,377,340

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 2,340,900 0 0 0 0 2,340,900

72  NEDANO^NI PRIHODI 4,438,020 16,522,980 0 0 0 20,961,000

722 Globi, sudski i administrativni taksi 617,100 0 0 0 0 617,100

723 Taksi i nadomestoci 1,142,400 7,930,500 0 0 0 9,072,900

724 Drugi vladini uslugi 0 8,592,480 0 0 0 8,592,480

725 Drugi nedano~ni prihodi 2,678,520 0 0 0 0 2,678,520

73  KAPITALNI PRIHODI 8,216,100 0 0 0 0 8,216,100

731 Proda`ba na kapitalni sredstva 0 0 0 0 0 0

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 8,216,100 0 0 0 0 8,216,100

74  TRANSFERI I DONACII 55,094,425 0 161,694,049 40,538,147 0 257,326,621

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 55,094,425 0 161,694,049 0 0 216,788,474

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 34,340,657 0 34,340,657

744 Tekovni donacii 0 0 0 6,197,490 0 6,197,490

1



Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Kategorija

VKUPNI
RASHODI

BILANS NA RASHODI - 
Nivo na:  Stavka

2023

100,188,625 16,522,980 161,694,049 40,538,148 0 318,943,802

0 0 0 00 0
0 0 0 00 0

40 PLATI I NADOMESTOCI 29,726,268 0 0 0129,795,275 159,521,543
401 Osnovni plati 19,021,980 0 0 093,765,851 112,787,831
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 7,362,768 0 0 036,029,424 43,392,192
404 Nadomestoci 3,341,520 0 0 00 3,341,520

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 612,000 0 0 00 612,000
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 306,000 0 0 00 306,000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 306,000 0 0 00 306,000

42 STOKI I USLUGI 25,016,520 13,763,880 12,302,052 019,886,080 70,968,532
420 Patni i dnevni rashodi 372,300 168,300 2,282,072 0184,620 3,007,292
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8,649,600 1,500,624 346,499 08,138,580 18,635,303
423 Materijali i siten inventar 1,856,400 9,241,200 1,095,610 03,023,076 15,216,286
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7,916,220 635,256 0 01,560,090 10,111,566
425 Dogovorni uslugi 3,743,400 693,600 3,510,644 06,267,754 14,215,398
426 Drugi tekovni rashodi 2,274,600 504,900 220,187 0711,960 3,711,647
427 Privremeni vrabotuvawa 204,000 1,020,000 4,847,040 00 6,071,040

45 KAMATNI PLA]AWA 15,300 0 0 00 15,300
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 15,300 0 0 00 15,300

46 SUBVENCII I TRANSFERI 8,358,900 96,900 12,814,326 01,132,200 22,402,326
461 Subvencii za javni pretprijatija 0 0 0 00 0
463 Transferi do nevladini organizacii 2,284,800 0 0 00 2,284,800
464 Razni transferi 6,074,100 96,900 12,814,326 01,132,200 20,117,526

48 KAPITALNI RASHODI 34,074,877 2,662,200 15,421,770 010,880,494 63,039,341
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2,040,000 464,100 30,600 02,866,854 5,401,554
481 Grade`ni objekti 0 2,096,100 5,049,000 0328,440 7,473,540
482 Drugi grade`ni objekti 28,403,677 71,400 0 07,487,320 35,962,397
483 Kupuvawe na mebel 367,200 30,600 0 0197,880 595,680
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1,071,000 0 0 00 1,071,000
486 Kupuvawe na vozila 2,193,000 0 10,342,170 00 12,535,170

49 OTPLATA NA GLAVNICA 2,384,760 0 0 00 2,384,760
492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 2,384,760 0 0 00 2,384,760

1



BILANS NA PRIHODI -
Nivo na:  Stavka

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Kategorija

2024

325,197,6000102,153,108 16,846,960 164,864,520 41,333,012

VKUPNI
PRIHODI

71  DANO^NI PRIHODI 33,076,160 0 0 0 0 33,076,160

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 2,282,800 0 0 0 0 2,282,800

713 Danoci na imot 9,668,880 0 0 0 0 9,668,880

717 Danoci na specifi~ni uslugi 18,737,680 0 0 0 0 18,737,680

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 2,386,800 0 0 0 0 2,386,800

72  NEDANO^NI PRIHODI 4,525,040 16,846,960 0 0 0 21,372,000

722 Globi, sudski i administrativni taksi 629,200 0 0 0 0 629,200

723 Taksi i nadomestoci 1,164,800 8,086,000 0 0 0 9,250,800

724 Drugi vladini uslugi 0 8,760,960 0 0 0 8,760,960

725 Drugi nedano~ni prihodi 2,731,040 0 0 0 0 2,731,040

73  KAPITALNI PRIHODI 8,377,200 0 0 0 0 8,377,200

731 Proda`ba na kapitalni sredstva 0 0 0 0 0 0

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 8,377,200 0 0 0 0 8,377,200

74  TRANSFERI I DONACII 56,174,708 0 164,864,520 41,333,012 0 262,372,240

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 56,174,708 0 164,864,520 0 0 221,039,228

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 35,014,002 0 35,014,002

744 Tekovni donacii 0 0 0 6,319,010 0 6,319,010

1



Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Kategorija

VKUPNI
RASHODI

BILANS NA RASHODI - 
Nivo na:  Stavka

2024

102,153,108 16,846,960 164,864,520 41,333,013 0 325,197,601

0 0 0 00 0
0 0 0 00 0

40 PLATI I NADOMESTOCI 30,309,136 0 0 0132,340,281 162,649,417
401 Osnovni plati 19,394,960 0 0 095,604,397 114,999,357
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 7,507,136 0 0 036,735,884 44,243,020
404 Nadomestoci 3,407,040 0 0 00 3,407,040

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 624,000 0 0 00 624,000
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 312,000 0 0 00 312,000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 312,000 0 0 00 312,000

42 STOKI I USLUGI 25,507,040 14,033,760 12,543,268 020,276,003 72,360,071
420 Patni i dnevni rashodi 379,600 171,600 2,326,819 0188,240 3,066,259
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8,819,200 1,530,048 353,292 08,298,160 19,000,700
423 Materijali i siten inventar 1,892,800 9,422,400 1,117,092 03,082,352 15,514,644
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8,071,440 647,712 0 01,590,680 10,309,832
425 Dogovorni uslugi 3,816,800 707,200 3,579,481 06,390,651 14,494,132
426 Drugi tekovni rashodi 2,319,200 514,800 224,504 0725,920 3,784,424
427 Privremeni vrabotuvawa 208,000 1,040,000 4,942,080 00 6,190,080

45 KAMATNI PLA]AWA 15,600 0 0 00 15,600
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 15,600 0 0 00 15,600

46 SUBVENCII I TRANSFERI 8,522,800 98,800 13,065,588 01,154,400 22,841,588
461 Subvencii za javni pretprijatija 0 0 0 00 0
463 Transferi do nevladini organizacii 2,329,600 0 0 00 2,329,600
464 Razni transferi 6,193,200 98,800 13,065,588 01,154,400 20,511,988

48 KAPITALNI RASHODI 34,743,012 2,714,400 15,724,157 011,093,836 64,275,405
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2,080,000 473,200 31,200 02,923,067 5,507,467
481 Grade`ni objekti 0 2,137,200 5,148,000 0334,880 7,620,080
482 Drugi grade`ni objekti 28,960,612 72,800 0 07,634,129 36,667,541
483 Kupuvawe na mebel 374,400 31,200 0 0201,760 607,360
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1,092,000 0 0 00 1,092,000
486 Kupuvawe na vozila 2,236,000 0 10,544,957 00 12,780,957

49 OTPLATA NA GLAVNICA 2,431,520 0 0 00 2,431,520
492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 2,431,520 0 0 00 2,431,520

1



 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

 

Приходите во износ од 312.690.000,00 денари се искажани по основните намени во Билансот на приходи и расходи на 

Буџетот на општината за 2022 година и се распределени по поблиски намени во посебниот дел: 



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0A0 SOVET NA OP{TINA 9,733,000 8,593,000 0 0 0 8,593,000

A00 SOVET NA OP{TINA 9,733,000 8,593,000 0 0 0 0 8,593,000

PLATI I NADOMESTOCI 2,600,00040 2,780,000 0 0 0 0 2,780,000
401 Osnovni plati 400,000 530,000 0 0 0 0 530,000

404 Nadomestoci 2,200,000 2,250,000 0 0 0 0 2,250,000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 400,00041 300,000 0 0 0 0 300,000
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 400,000 300,000 0 0 0 0 300,000

STOKI I USLUGI 785,00042 1,110,000 0 0 0 0 1,110,000
420 Patni i dnevni rashodi 15,000 15,000 0 0 0 0 15,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 180,000 230,000 0 0 0 0 230,000
423 Materijali i siten inventar 70,000 80,000 0 0 0 0 80,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 145,000 405,000 0 0 0 0 405,000

425 Dogovorni uslugi 55,000 60,000 0 0 0 0 60,000

426 Drugi tekovni rashodi 320,000 320,000 0 0 0 0 320,000

KAMATNI PLA]AWA 10,00045 15,000 0 0 0 0 15,000
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 10,000 15,000 0 0 0 0 15,000

SUBVENCII I TRANSFERI 3,600,00046 2,050,000 0 0 0 0 2,050,000
461 Subvencii za javni pretprijatija 2,300,000 0 0 0 0 0 0
464 Razni transferi 1,300,000 2,050,000 0 0 0 0 2,050,000

OTPLATA NA GLAVNICA 2,338,00049 2,338,000 0 0 0 0 2,338,000
492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 2,338,000 2,338,000 0 0 0 0 2,338,000

PRIHODI :

RASHODI :

1



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

A00 SOVET NA OP{TINA 9,733,000 8,593,000 0 0 0 0 8,593,000
40 02,600,000 2,780,000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 2,780,000

401 400,000 530,000 0 0 0 0Osnovni plati 530,000
404 2,200,000 2,250,000 0 0 0 0Nadomestoci 2,250,000

41 0400,000 300,000 0 0 0REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 300,000
412 400,000 300,000 0 0 0 0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 300,000

42 0785,000 1,110,000 0 0 0STOKI I USLUGI 1,110,000
420 15,000 15,000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 15,000
421 180,000 230,000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 230,000
423 70,000 80,000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 80,000
424 145,000 405,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 405,000
425 55,000 60,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 60,000
426 320,000 320,000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 320,000

45 010,000 15,000 0 0 0KAMATNI PLA]AWA 15,000
452 10,000 15,000 0 0 0 0Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 15,000

46 03,600,000 2,050,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 2,050,000
461 2,300,000 0 0 0 0 0Subvencii za javni pretprijatija 0
464 1,300,000 2,050,000 0 0 0 0Razni transferi 2,050,000

49 02,338,000 2,338,000 0 0 0OTPLATA NA GLAVNICA 2,338,000
492 2,338,000 2,338,000 0 0 0 0Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 2,338,000

2



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0A1 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 1,150,000 495,000 0 0 0 495,000

A10 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 1,150,000 495,000 0 0 0 0 495,000

SUBVENCII I TRANSFERI 1,150,00046 495,000 0 0 0 0 495,000
463 Transferi do nevladini organizacii 0 190,000 0 0 0 0 190,000

464 Razni transferi 1,150,000 305,000 0 0 0 0 305,000

PRIHODI :

RASHODI :

A10 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 1,150,000 495,000 0 0 0 0 495,000
46 01,150,000 495,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 495,000

463 0 190,000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 190,000
464 1,150,000 305,000 0 0 0 0Razni transferi 305,000

3



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0D0 GRADONA^ALNIK 10,190,000 5,444,000 0 0 0 5,444,000

D00 GRADONA^ALNIK 10,190,000 5,444,000 0 0 0 0 5,444,000

PLATI I NADOMESTOCI 1,117,00040 1,104,000 0 0 0 0 1,104,000
401 Osnovni plati 805,000 794,000 0 0 0 0 794,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 294,000 291,000 0 0 0 0 291,000

404 Nadomestoci 18,000 19,000 0 0 0 0 19,000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 200,00041 300,000 0 0 0 0 300,000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200,000 300,000 0 0 0 0 300,000

STOKI I USLUGI 2,273,00042 2,890,000 0 0 0 0 2,890,000
420 Patni i dnevni rashodi 68,000 140,000 0 0 0 0 140,000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 760,000 890,000 0 0 0 0 890,000

423 Materijali i siten inventar 50,000 70,000 0 0 0 0 70,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 190,000 200,000 0 0 0 0 200,000

425 Dogovorni uslugi 705,000 890,000 0 0 0 0 890,000
426 Drugi tekovni rashodi 450,000 500,000 0 0 0 0 500,000

427 Privremeni vrabotuvawa 50,000 200,000 0 0 0 0 200,000

SUBVENCII I TRANSFERI 6,600,00046 1,150,000 0 0 0 0 1,150,000
464 Razni transferi 6,600,000 1,150,000 0 0 0 0 1,150,000

PRIHODI :

RASHODI :

D00 GRADONA^ALNIK 10,190,000 5,444,000 0 0 0 0 5,444,000

40 01,117,000 1,104,000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 1,104,000
401 805,000 794,000 0 0 0 0Osnovni plati 794,000
402 294,000 291,000 0 0 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 291,000
404 18,000 19,000 0 0 0 0Nadomestoci 19,000

41 0200,000 300,000 0 0 0REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 300,000
413 200,000 300,000 0 0 0 0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300,000

42 02,273,000 2,890,000 0 0 0STOKI I USLUGI 2,890,000
420 68,000 140,000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 140,000
421 760,000 890,000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 890,000
423 50,000 70,000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 70,000
424 190,000 200,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 200,000
425 705,000 890,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 890,000
426 450,000 500,000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 500,000
427 50,000 200,000 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 200,000

46 06,600,000 1,150,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 1,150,000
464 6,600,000 1,150,000 0 0 0 0Razni transferi 1,150,000

4



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0E0 OP{TINSKA ADMINISTRACIJA 22,335,041 24,119,000 0 0 0 24,119,000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 22,335,041 24,119,000 0 0 0 0 24,119,000

PLATI I NADOMESTOCI 19,326,00040 20,074,000 0 0 0 0 20,074,000
401 Osnovni plati 13,210,000 13,837,000 0 0 0 0 13,837,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5,396,000 5,496,000 0 0 0 0 5,496,000

404 Nadomestoci 720,000 741,000 0 0 0 0 741,000

STOKI I USLUGI 2,958,04142 3,980,000 0 0 0 0 3,980,000
420 Patni i dnevni rashodi 65,000 160,000 0 0 0 0 160,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1,280,000 1,990,000 0 0 0 0 1,990,000

423 Materijali i siten inventar 273,041 280,000 0 0 0 0 280,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 700,000 700,000 0 0 0 0 700,000

425 Dogovorni uslugi 20,000 200,000 0 0 0 0 200,000

426 Drugi tekovni rashodi 620,000 650,000 0 0 0 0 650,000

SUBVENCII I TRANSFERI 51,00046 65,000 0 0 0 0 65,000
464 Razni transferi 51,000 65,000 0 0 0 0 65,000

PRIHODI :

RASHODI :

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 22,335,041 24,119,000 0 0 0 0 24,119,000

40 019,326,000 20,074,000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 20,074,000
401 13,210,000 13,837,000 0 0 0 0Osnovni plati 13,837,000
402 5,396,000 5,496,000 0 0 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5,496,000
404 720,000 741,000 0 0 0 0Nadomestoci 741,000

42 02,958,041 3,980,000 0 0 0STOKI I USLUGI 3,980,000
420 65,000 160,000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 160,000
421 1,280,000 1,990,000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1,990,000
423 273,041 280,000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 280,000
424 700,000 700,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 700,000
425 20,000 200,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 200,000
426 620,000 650,000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 650,000

46 051,000 65,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 65,000
464 51,000 65,000 0 0 0 0Razni transferi 65,000

5



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0EA KAPITALNI RASHODI NA OP{TINATA 500,000 3,660,000 0 0 0 3,660,000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 500,000 3,660,000 0 0 0 0 3,660,000

KAPITALNI RASHODI 500,00048 3,660,000 0 0 0 0 3,660,000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 300,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

483 Kupuvawe na mebel 200,000 360,000 0 0 0 0 360,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 200,000 0 0 0 0 200,000
486 Kupuvawe na vozila 0 1,900,000 0 0 0 0 1,900,000

PRIHODI :

RASHODI :

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 500,000 3,660,000 0 0 0 0 3,660,000

48 0500,000 3,660,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 3,660,000
480 300,000 1,200,000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 1,200,000
483 200,000 360,000 0 0 0 0Kupuvawe na mebel 360,000
485 0 200,000 0 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 200,000
486 0 1,900,000 0 0 0 0Kupuvawe na vozila 1,900,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0F1 URBANISTI^KO PLANIRAWE 680,000 1,000,000 0 0 0 1,000,000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 680,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

STOKI I USLUGI 680,00042 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
425 Dogovorni uslugi 680,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

PRIHODI :

RASHODI :

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 680,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

42 0680,000 1,000,000 0 0 0STOKI I USLUGI 1,000,000
425 680,000 1,000,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 1,000,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0FA KAPITALNI RASHODI ZA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI{TE 2,300,000 1,150,000 0 0 0 1,150,000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 2,300,000 1,150,000 0 0 0 0 1,150,000

KAPITALNI RASHODI 2,300,00048 1,150,000 0 0 0 0 1,150,000
482 Drugi grade`ni objekti 100,000 300,000 0 0 0 0 300,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2,200,000 850,000 0 0 0 0 850,000

PRIHODI :

RASHODI :

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 2,300,000 1,150,000 0 0 0 0 1,150,000
48 02,300,000 1,150,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 1,150,000

482 100,000 300,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 300,000
485 2,200,000 850,000 0 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 850,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0G1 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 3,613,900 3,000,000 0 1,744,000 0 4,744,000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 3,613,900 3,000,000 0 0 1,744,000 0 4,744,000

STOKI I USLUGI 2,167,70042 500,000 0 0 1,744,000 0 2,244,000
420 Patni i dnevni rashodi 99,700 0 0 0 0 0 0

425 Dogovorni uslugi 2,018,000 500,000 0 0 1,744,000 0 2,244,000

426 Drugi tekovni rashodi 50,000 0 0 0 0 0 0

SUBVENCII I TRANSFERI 1,446,20046 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000
463 Transferi do nevladini organizacii 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

464 Razni transferi 946,200 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

PRIHODI :

RASHODI :

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 3,613,900 3,000,000 0 0 1,744,000 0 4,744,000
42 02,167,700 500,000 0 1,744,000 0STOKI I USLUGI 2,244,000

420 99,700 0 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 0
425 2,018,000 500,000 0 0 1,744,000 0Dogovorni uslugi 2,244,000
426 50,000 0 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 0

46 01,446,200 2,500,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 2,500,000
463 500,000 500,000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 500,000
464 946,200 2,000,000 0 0 0 0Razni transferi 2,000,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0G2 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 135,000 460,000 0 0 0 460,000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 135,000 460,000 0 0 0 0 460,000

STOKI I USLUGI 65,00042 0 0 0 0 0 0
426 Drugi tekovni rashodi 65,000 0 0 0 0 0 0

SUBVENCII I TRANSFERI 70,00046 460,000 0 0 0 0 460,000
463 Transferi do nevladini organizacii 0 400,000 0 0 0 0 400,000
464 Razni transferi 70,000 60,000 0 0 0 0 60,000

PRIHODI :

RASHODI :

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 135,000 460,000 0 0 0 0 460,000

42 065,000 0 0 0 0STOKI I USLUGI 0
426 65,000 0 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 0

46 070,000 460,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 460,000
463 0 400,000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 400,000
464 70,000 60,000 0 0 0 0Razni transferi 60,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0GA IZGRADBA NA OBJEKTI 620,000 0 0 6,125,000 0 6,125,000

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 620,000 0 0 0 0 0 0
GAA {TIP I BEROVO ZAEDNO ZA PODOBRUVAWE NA USLOVITE ZA  @IVOT NA ROMSKITE ZAEDNICI0 0 0 0 6,125,000 0 6,125,000

STOKI I USLUGI 042 0 0 0 675,000 0 675,000
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 650,000 0 650,000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 25,000 0 25,000

SUBVENCII I TRANSFERI 046 0 0 0 500,000 0 500,000
464 Razni transferi 0 0 0 0 500,000 0 500,000

KAPITALNI RASHODI 620,00048 0 0 0 4,950,000 0 4,950,000
481 Grade`ni objekti 620,000 0 0 0 4,950,000 0 4,950,000

PRIHODI :

RASHODI :

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 620,000 0 0 0 0 0 0

48 0620,000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
481 620,000 0 0 0 0 0Grade`ni objekti 0

GAA {TIP I BEROVO ZAEDNO ZA PODOBRUVAWE NA USLOVITE ZA  @IVOT NA ROMSKITE ZAEDNICI0 0 0 0 6,125,000 0 6,125,000
42 00 0 0 675,000 0STOKI I USLUGI 675,000

425 0 0 0 0 650,000 0Dogovorni uslugi 650,000
426 0 0 0 0 25,000 0Drugi tekovni rashodi 25,000

46 00 0 0 500,000 0SUBVENCII I TRANSFERI 500,000
464 0 0 0 0 500,000 0Razni transferi 500,000

48 00 0 0 4,950,000 0KAPITALNI RASHODI 4,950,000
481 0 0 0 0 4,950,000 0Grade`ni objekti 4,950,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0J0 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 460,000 150,000 0 0 0 150,000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 460,000 150,000 0 0 0 0 150,000

STOKI I USLUGI 460,00042 150,000 0 0 0 0 150,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 460,000 150,000 0 0 0 0 150,000

PRIHODI :

RASHODI :

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 460,000 150,000 0 0 0 0 150,000

42 0460,000 150,000 0 0 0STOKI I USLUGI 150,000
424 460,000 150,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 150,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0J2 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 100,000 150,000 0 0 0 150,000

J20 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 100,000 150,000 0 0 0 0 150,000

STOKI I USLUGI 100,00042 150,000 0 0 0 0 150,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 100,000 150,000 0 0 0 0 150,000

PRIHODI :

RASHODI :

J20 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 100,000 150,000 0 0 0 0 150,000

42 0100,000 150,000 0 0 0STOKI I USLUGI 150,000
424 100,000 150,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 150,000

13



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0J3 JAVNO OSVETLUVAWE 3,850,000 6,100,000 0 0 0 6,100,000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 3,850,000 6,100,000 0 0 0 0 6,100,000

STOKI I USLUGI 3,850,00042 6,100,000 0 0 0 0 6,100,000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3,000,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

423 Materijali i siten inventar 800,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50,000 100,000 0 0 0 0 100,000

PRIHODI :

RASHODI :

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 3,850,000 6,100,000 0 0 0 0 6,100,000

42 03,850,000 6,100,000 0 0 0STOKI I USLUGI 6,100,000
421 3,000,000 5,000,000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5,000,000
423 800,000 1,000,000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 1,000,000
424 50,000 100,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 100,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0J4 JAVNA ^ISTOTA 2,690,000 2,690,000 0 0 0 2,690,000

J40 JAVNA ^ISTOTA 2,690,000 2,690,000 0 0 0 0 2,690,000

STOKI I USLUGI 2,690,00042 2,690,000 0 0 0 0 2,690,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2,690,000 2,690,000 0 0 0 0 2,690,000

PRIHODI :

RASHODI :

J40 JAVNA ^ISTOTA 2,690,000 2,690,000 0 0 0 0 2,690,000

42 02,690,000 2,690,000 0 0 0STOKI I USLUGI 2,690,000
424 2,690,000 2,690,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 2,690,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0J6 ODR@UVAWE I ZA{TITA NA LOKALNI PATI{TA, ULICI I MOSTOVI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT1,300,000 1,300,000 0 0 0 1,300,000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT1,300,000 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

STOKI I USLUGI 1,300,00042 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,300,000 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

PRIHODI :

RASHODI :

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT1,300,000 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

42 01,300,000 1,300,000 0 0 0STOKI I USLUGI 1,300,000
424 1,300,000 1,300,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 1,300,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0J7 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 850,000 1,400,000 0 0 0 1,400,000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 850,000 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000

STOKI I USLUGI 850,00042 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 850,000 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000

PRIHODI :

RASHODI :

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 850,000 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000

42 0850,000 1,400,000 0 0 0STOKI I USLUGI 1,400,000
424 850,000 1,400,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 1,400,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0J8 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 225,000 500,000 0 0 0 500,000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 225,000 500,000 0 0 0 0 500,000

STOKI I USLUGI 225,00042 500,000 0 0 0 0 500,000
425 Dogovorni uslugi 225,000 500,000 0 0 0 0 500,000

PRIHODI :

RASHODI :

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 225,000 500,000 0 0 0 0 500,000

42 0225,000 500,000 0 0 0STOKI I USLUGI 500,000
425 225,000 500,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 500,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0JA IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 1,350,000 4,250,000 0 0 0 4,250,000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 1,350,000 4,250,000 0 0 0 0 4,250,000

KAPITALNI RASHODI 1,350,00048 4,250,000 0 0 0 0 4,250,000
482 Drugi grade`ni objekti 1,350,000 4,250,000 0 0 0 0 4,250,000

PRIHODI :

RASHODI :

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 1,350,000 4,250,000 0 0 0 0 4,250,000

48 01,350,000 4,250,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 4,250,000
482 1,350,000 4,250,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 4,250,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0JD IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI{TA, ULICI I MOSTOVI 21,773,045 18,126,742 0 0 0 18,126,742

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 21,773,045 18,126,742 0 0 0 0 18,126,742

KAPITALNI RASHODI 21,773,04548 18,126,742 0 0 0 0 18,126,742
482 Drugi grade`ni objekti 21,773,045 18,126,742 0 0 0 0 18,126,742

PRIHODI :

RASHODI :

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 21,773,045 18,126,742 0 0 0 0 18,126,742

48 021,773,045 18,126,742 0 0 0KAPITALNI RASHODI 18,126,742
482 21,773,045 18,126,742 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 18,126,742
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0JF IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 150,000 150,000 0 0 0 150,000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000

KAPITALNI RASHODI 150,00048 150,000 0 0 0 0 150,000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000

PRIHODI :

RASHODI :

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000

48 0150,000 150,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 150,000
480 150,000 150,000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 150,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0JG IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 2,600,000 1,250,000 0 0 0 1,250,000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 2,600,000 1,250,000 0 0 0 0 1,250,000

KAPITALNI RASHODI 2,600,00048 1,250,000 0 0 0 0 1,250,000
482 Drugi grade`ni objekti 2,600,000 1,250,000 0 0 0 0 1,250,000

PRIHODI :

RASHODI :

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 2,600,000 1,250,000 0 0 0 0 1,250,000

48 02,600,000 1,250,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 1,250,000
482 2,600,000 1,250,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 1,250,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0JI IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 3,150,000 3,700,000 0 0 0 3,700,000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 3,150,000 3,700,000 0 0 0 0 3,700,000

KAPITALNI RASHODI 3,150,00048 3,700,000 0 0 0 0 3,700,000
482 Drugi grade`ni objekti 3,150,000 3,700,000 0 0 0 0 3,700,000

PRIHODI :

RASHODI :

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 3,150,000 3,700,000 0 0 0 0 3,700,000

48 03,150,000 3,700,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 3,700,000
482 3,150,000 3,700,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 3,700,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0JK KAPITALNI RASHODI  ZA JAVNA ^ISTOTA 0 250,000 0 0 0 250,000

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 0 250,000 0 0 0 0 250,000

KAPITALNI RASHODI 048 250,000 0 0 0 0 250,000
486 Kupuvawe na vozila 0 250,000 0 0 0 0 250,000

PRIHODI :

RASHODI :

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 0 250,000 0 0 0 0 250,000

48 00 250,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 250,000
486 0 250,000 0 0 0 0Kupuvawe na vozila 250,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0JN KAPITALNI RASHODI ZA URBANA OPREMA 4,600,000 620,000 0 0 0 620,000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 4,600,000 620,000 0 0 0 0 620,000

KAPITALNI RASHODI 4,600,00048 620,000 0 0 0 0 620,000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 4,600,000 620,000 0 0 0 0 620,000

PRIHODI :

RASHODI :

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 4,600,000 620,000 0 0 0 0 620,000

48 04,600,000 620,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 620,000
480 4,600,000 620,000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 620,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0K1 BIBLIOTEKARSTVO 29,443 0 50,000 0 0 50,000

K10 BIBLIOTEKARSTVO 29,443 0 0 50,000 0 0 50,000

STOKI I USLUGI 29,44342 0 0 50,000 0 0 50,000
423 Materijali i siten inventar 29,443 0 0 30,000 0 0 30,000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 20,000 0 0 20,000

PRIHODI :

RASHODI :

K10 BIBLIOTEKARSTVO 29,443 0 0 50,000 0 0 50,000
42 029,443 0 50,000 0 0STOKI I USLUGI 50,000

423 29,443 0 0 30,000 0 0Materijali i siten inventar 30,000
426 0 0 0 20,000 0 0Drugi tekovni rashodi 20,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

120,000K2 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 3,950,580 285,400 3,568,577 0 0 3,973,977

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 3,950,580 285,400 120,000 3,568,577 0 0 3,973,977

PLATI I NADOMESTOCI 3,136,30040 285,400 0 2,880,720 0 0 3,166,120
401 Osnovni plati 2,256,900 205,000 0 2,074,148 0 0 2,279,148

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 879,400 80,400 0 806,572 0 0 886,972

STOKI I USLUGI 794,48042 0 120000 589,357 0 0 709,357
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 198,800 0 30,000 221,000 0 0 251,000

423 Materijali i siten inventar 200,000 0 50,000 140,000 0 0 190,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 104,800 0 0 48,500 0 0 48,500

425 Dogovorni uslugi 151,200 0 20,000 89,857 0 0 109,857
426 Drugi tekovni rashodi 139,680 0 20,000 90,000 0 0 110,000

SUBVENCII I TRANSFERI 046 0 0 70,000 0 0 70,000
464 Razni transferi 0 0 0 70,000 0 0 70,000

KAPITALNI RASHODI 19,80048 0 0 28,500 0 0 28,500
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 9,000 0 0 28,500 0 0 28,500

482 Drugi grade`ni objekti 10,800 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 3,950,580 285,400 120,000 3,568,577 0 0 3,973,977

40 03,136,300 285,400 2,880,720 0 0PLATI I NADOMESTOCI 3,166,120
401 2,256,900 205,000 0 2,074,148 0 0Osnovni plati 2,279,148
402 879,400 80,400 0 806,572 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 886,972

42 120,000794,480 0 589,357 0 0STOKI I USLUGI 709,357
421 198,800 0 30,000 221,000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 251,000
423 200,000 0 50,000 140,000 0 0Materijali i siten inventar 190,000
424 104,800 0 0 48,500 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 48,500
425 151,200 0 20,000 89,857 0 0Dogovorni uslugi 109,857
426 139,680 0 20,000 90,000 0 0Drugi tekovni rashodi 110,000

46 00 0 70,000 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 70,000
464 0 0 0 70,000 0 0Razni transferi 70,000

48 019,800 0 28,500 0 0KAPITALNI RASHODI 28,500
480 9,000 0 0 28,500 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 28,500
482 10,800 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0K3 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 51,328 0 40,000 0 0 40,000

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 51,328 0 0 40,000 0 0 40,000

STOKI I USLUGI 51,32842 0 0 40,000 0 0 40,000
425 Dogovorni uslugi 51,328 0 0 40,000 0 0 40,000

PRIHODI :

RASHODI :

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 51,328 0 0 40,000 0 0 40,000

42 051,328 0 40,000 0 0STOKI I USLUGI 40,000
425 51,328 0 0 40,000 0 0Dogovorni uslugi 40,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0K4 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE{TVO 912,000 1,605,000 0 0 0 1,605,000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 912,000 1,605,000 0 0 0 0 1,605,000

STOKI I USLUGI 715,00042 1,230,000 0 0 0 0 1,230,000
420 Patni i dnevni rashodi 40,000 50,000 0 0 0 0 50,000

425 Dogovorni uslugi 100,000 450,000 0 0 0 0 450,000

426 Drugi tekovni rashodi 575,000 730,000 0 0 0 0 730,000

SUBVENCII I TRANSFERI 197,00046 375,000 0 0 0 0 375,000
463 Transferi do nevladini organizacii 0 150,000 0 0 0 0 150,000

464 Razni transferi 197,000 225,000 0 0 0 0 225,000

PRIHODI :

RASHODI :

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 912,000 1,605,000 0 0 0 0 1,605,000
42 0715,000 1,230,000 0 0 0STOKI I USLUGI 1,230,000

420 40,000 50,000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 50,000
425 100,000 450,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 450,000
426 575,000 730,000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 730,000

46 0197,000 375,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 375,000
463 0 150,000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 150,000
464 197,000 225,000 0 0 0 0Razni transferi 225,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0KA KAPITALNI RASHODI VO KULTURATA 0 220,000 0 0 0 220,000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 0 220,000 0 0 0 0 220,000

KAPITALNI RASHODI 048 220,000 0 0 0 0 220,000
482 Drugi grade`ni objekti 0 220,000 0 0 0 0 220,000

PRIHODI :

RASHODI :

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 0 220,000 0 0 0 0 220,000

48 00 220,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 220,000
482 0 220,000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 220,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0L0 SPORT I REKREACIJA 950,000 1,100,000 0 0 0 1,100,000

L00 SPORT I REKREACIJA 950,000 1,100,000 0 0 0 0 1,100,000

SUBVENCII I TRANSFERI 950,00046 1,100,000 0 0 0 0 1,100,000
463 Transferi do nevladini organizacii 750,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

464 Razni transferi 200,000 100,000 0 0 0 0 100,000

PRIHODI :

RASHODI :

L00 SPORT I REKREACIJA 950,000 1,100,000 0 0 0 0 1,100,000
46 0950,000 1,100,000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 1,100,000

463 750,000 1,000,000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 1,000,000
464 200,000 100,000 0 0 0 0Razni transferi 100,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0MB PREKUGRANI^NA SORABOTKA 12,223,609 0 0 22,741,931 0 22,741,931

MBA ZA{TITA NA @ITELITE OD EDNA PLANINA DOL@ DVE REKI 4,723,609 0 0 0 0 0 0
MBB VOLONTERI PREKU GRANICA 7,500,000 0 0 0 22,741,931 0 22,741,931

STOKI I USLUGI 1,557,21042 0 0 0 539,484 0 539,484
420 Patni i dnevni rashodi 135,316 0 0 0 98,400 0 98,400

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 30,051 0 0 0 79,704 0 79,704
423 Materijali i siten inventar 194,008 0 0 0 75,030 0 75,030

425 Dogovorni uslugi 1,002,081 0 0 0 240,225 0 240,225

426 Drugi tekovni rashodi 195,754 0 0 0 46,125 0 46,125

SUBVENCII I TRANSFERI 046 0 0 0 12,063,065 0 12,063,065
464 Razni transferi 0 0 0 0 12,063,065 0 12,063,065

KAPITALNI RASHODI 10,666,39948 0 0 0 10,139,382 0 10,139,382
482 Drugi grade`ni objekti 3,925,399 0 0 0 0 0 0

486 Kupuvawe na vozila 6,741,000 0 0 0 10,139,382 0 10,139,382

PRIHODI :

RASHODI :

MBA ZA{TITA NA @ITELITE OD EDNA PLANINA DOL@ DVE REKI 4,723,609 0 0 0 0 0 0

42 0798,210 0 0 0 0STOKI I USLUGI 0
420 36,916 0 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 0
421 19,075 0 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0
423 92,718 0 0 0 0 0Materijali i siten inventar 0
425 570,351 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi 0
426 79,150 0 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 0

48 03,925,399 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
482 3,925,399 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0

MBB VOLONTERI PREKU GRANICA 7,500,000 0 0 0 22,741,931 0 22,741,931
42 0759,000 0 0 539,484 0STOKI I USLUGI 539,484

420 98,400 0 0 0 98,400 0Patni i dnevni rashodi 98,400
421 10,976 0 0 0 79,704 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 79,704
423 101,290 0 0 0 75,030 0Materijali i siten inventar 75,030
425 431,730 0 0 0 240,225 0Dogovorni uslugi 240,225
426 116,604 0 0 0 46,125 0Drugi tekovni rashodi 46,125

46 00 0 0 12,063,065 0SUBVENCII I TRANSFERI 12,063,065
464 0 0 0 0 12,063,065 0Razni transferi 12,063,065

48 06,741,000 0 0 10,139,382 0KAPITALNI RASHODI 10,139,382
486 6,741,000 0 0 0 10,139,382 0Kupuvawe na vozila 10,139,382
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

290,000N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 97,288,360 0 81,748,000 2,426,387 0 84,464,387

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 97,288,360 0 290,000 81,748,000 2,426,387 0 84,464,387

PLATI I NADOMESTOCI 59,251,85140 0 0 61,861,350 0 0 61,861,350
401 Osnovni plati 42,626,815 0 0 45,229,457 0 0 45,229,457

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 16,625,036 0 0 16,631,893 0 0 16,631,893

STOKI I USLUGI 17,573,59442 0 275000 9,330,000 2,426,387 0 12,031,387
420 Patni i dnevni rashodi 1,572,387 0 5,000 161,000 1,460,387 0 1,626,387

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5,315,000 0 25,000 4,480,000 60,000 0 4,565,000

423 Materijali i siten inventar 5,858,207 0 40,000 2,033,000 415,000 0 2,488,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2,692,000 0 45,000 981,000 0 0 1,026,000
425 Dogovorni uslugi 1,618,000 0 85,000 1,257,000 366,000 0 1,708,000

426 Drugi tekovni rashodi 518,000 0 75,000 418,000 125,000 0 618,000

SUBVENCII I TRANSFERI 641,00046 0 15000 210,000 0 0 225,000
464 Razni transferi 641,000 0 15,000 210,000 0 0 225,000

KAPITALNI RASHODI 19,821,91548 0 0 10,346,650 0 0 10,346,650
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 7,662,000 0 0 2,782,141 0 0 2,782,141

481 Grade`ni objekti 65,000 0 0 30,000 0 0 30,000

482 Drugi grade`ni objekti 11,810,039 0 0 7,340,509 0 0 7,340,509
483 Kupuvawe na mebel 284,876 0 0 194,000 0 0 194,000

PRIHODI :

RASHODI :

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 97,288,360 0 290,000 81,748,000 2,426,387 0 84,464,387

40 059,251,851 0 61,861,350 0 0PLATI I NADOMESTOCI 61,861,350
401 42,626,815 0 0 45,229,457 0 0Osnovni plati 45,229,457
402 16,625,036 0 0 16,631,893 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 16,631,893

42 275,00017,573,594 0 9,330,000 2,426,387 0STOKI I USLUGI 12,031,387
420 1,572,387 0 5,000 161,000 1,460,387 0Patni i dnevni rashodi 1,626,387
421 5,315,000 0 25,000 4,480,000 60,000 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 4,565,000
423 5,858,207 0 40,000 2,033,000 415,000 0Materijali i siten inventar 2,488,000
424 2,692,000 0 45,000 981,000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 1,026,000
425 1,618,000 0 85,000 1,257,000 366,000 0Dogovorni uslugi 1,708,000
426 518,000 0 75,000 418,000 125,000 0Drugi tekovni rashodi 618,000

46 15,000641,000 0 210,000 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 225,000
464 641,000 0 15,000 210,000 0 0Razni transferi 225,000

48 019,821,915 0 10,346,650 0 0KAPITALNI RASHODI 10,346,650
480 7,662,000 0 0 2,782,141 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 2,782,141
481 65,000 0 0 30,000 0 0Grade`ni objekti 30,000
482 11,810,039 0 0 7,340,509 0 0Drugi grade`ni objekti 7,340,509
483 284,876 0 0 194,000 0 0Kupuvawe na mebel 194,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

200,000N2 SREDNO OBRAZOVANIE 49,084,914 0 37,700,000 1,293,963 0 39,193,963

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 49,084,914 0 200,000 37,700,000 1,293,963 0 39,193,963

PLATI I NADOMESTOCI 29,212,00040 0 0 29,212,000 0 0 29,212,000
401 Osnovni plati 21,010,000 0 0 21,010,000 0 0 21,010,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8,202,000 0 0 8,202,000 0 0 8,202,000

STOKI I USLUGI 13,461,99142 0 200000 7,868,000 1,293,963 0 9,361,963
420 Patni i dnevni rashodi 3,321,910 0 0 20,000 678,539 0 698,539

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2,837,100 0 0 1,888,000 0 0 1,888,000

423 Materijali i siten inventar 1,318,097 0 70,000 590,000 163,097 0 823,097

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 992,942 0 0 500,000 0 0 500,000
425 Dogovorni uslugi 4,723,719 0 120,000 4,700,000 441,583 0 5,261,583

426 Drugi tekovni rashodi 268,223 0 10,000 170,000 10,744 0 190,744

SUBVENCII I TRANSFERI 595,00046 0 0 620,000 0 0 620,000
464 Razni transferi 595,000 0 0 620,000 0 0 620,000

KAPITALNI RASHODI 5,815,92348 0 0 0 0 0 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2,494,923 0 0 0 0 0 0

481 Grade`ni objekti 1,830,000 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade`ni objekti 1,491,000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 49,084,914 0 200,000 37,700,000 1,293,963 0 39,193,963

40 029,212,000 0 29,212,000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 29,212,000
401 21,010,000 0 0 21,010,000 0 0Osnovni plati 21,010,000
402 8,202,000 0 0 8,202,000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8,202,000

42 200,00013,461,991 0 7,868,000 1,293,963 0STOKI I USLUGI 9,361,963
420 3,321,910 0 0 20,000 678,539 0Patni i dnevni rashodi 698,539
421 2,837,100 0 0 1,888,000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1,888,000
423 1,318,097 0 70,000 590,000 163,097 0Materijali i siten inventar 823,097
424 992,942 0 0 500,000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 500,000
425 4,723,719 0 120,000 4,700,000 441,583 0Dogovorni uslugi 5,261,583
426 268,223 0 10,000 170,000 10,744 0Drugi tekovni rashodi 190,744

46 0595,000 0 620,000 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 620,000
464 595,000 0 0 620,000 0 0Razni transferi 620,000

48 05,815,923 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
480 2,494,923 0 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 0
481 1,830,000 0 0 0 0 0Grade`ni objekti 0
482 1,491,000 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0
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Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet
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Buxet
Rashodi od
samofinan.
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Vkupni
rashodi

Rashodi od
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Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

15,000NA KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 45,000 0 0 30,000 0 45,000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 45,000 0 15,000 0 30,000 0 45,000

KAPITALNI RASHODI 45,00048 0 15000 0 30,000 0 45,000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 45,000 0 15,000 0 30,000 0 45,000

PRIHODI :

RASHODI :

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 45,000 0 15,000 0 30,000 0 45,000

48 15,00045,000 0 0 30,000 0KAPITALNI RASHODI 45,000
480 45,000 0 15,000 0 30,000 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 45,000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
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Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0NB KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 64,095 0 0 0 0 0

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 64,095 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI 64,09548 0 0 0 0 0 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 64,095 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 64,095 0 0 0 0 0 0

48 064,095 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
480 64,095 0 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0R1 ZA{TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 25,000 40,000 0 0 0 40,000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 25,000 40,000 0 0 0 0 40,000

STOKI I USLUGI 25,00042 40,000 0 0 0 0 40,000
425 Dogovorni uslugi 25,000 40,000 0 0 0 0 40,000

PRIHODI :

RASHODI :

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 25,000 40,000 0 0 0 0 40,000

42 025,000 40,000 0 0 0STOKI I USLUGI 40,000
425 25,000 40,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 40,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0T1 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 266,000 216,000 0 0 0 216,000

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 266,000 216,000 0 0 0 0 216,000

STOKI I USLUGI 266,00042 216,000 0 0 0 0 216,000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 266,000 216,000 0 0 0 0 216,000

PRIHODI :

RASHODI :

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 266,000 216,000 0 0 0 0 216,000

42 0266,000 216,000 0 0 0STOKI I USLUGI 216,000
424 266,000 216,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 216,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

7,030,000V1 DETSKI GRADINKI 34,556,710 0 21,509,000 400,000 0 28,939,000

V10 DETSKI GRADINKI 34,556,710 0 7,030,000 21,509,000 400,000 0 28,939,000

PLATI I NADOMESTOCI 20,010,26540 0 0 20,671,000 0 0 20,671,000
401 Osnovni plati 14,407,265 0 0 14,882,500 0 0 14,882,500

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5,603,000 0 0 5,788,500 0 0 5,788,500

STOKI I USLUGI 8,438,71042 0 6950000 658,000 400,000 0 8,008,000
420 Patni i dnevni rashodi 160,000 0 160,000 0 0 0 160,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1,662,000 0 880,000 600,000 0 0 1,480,000

423 Materijali i siten inventar 5,170,000 0 5,000,000 0 400,000 0 5,400,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 520,000 0 420,000 0 0 0 420,000
425 Dogovorni uslugi 526,710 0 310,000 58,000 0 0 368,000

426 Drugi tekovni rashodi 200,000 0 180,000 0 0 0 180,000

427 Privremeni vrabotuvawa 200,000 0 0 0 0 0 0

SUBVENCII I TRANSFERI 2,250,87446 0 80000 180,000 0 0 260,000
464 Razni transferi 2,250,874 0 80,000 180,000 0 0 260,000

KAPITALNI RASHODI 3,856,86148 0 0 0 0 0 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 768,349 0 0 0 0 0 0

481 Grade`ni objekti 3,088,512 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

V10 DETSKI GRADINKI 34,556,710 0 7,030,000 21,509,000 400,000 0 28,939,000

40 020,010,265 0 20,671,000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 20,671,000
401 14,407,265 0 0 14,882,500 0 0Osnovni plati 14,882,500
402 5,603,000 0 0 5,788,500 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5,788,500

42 6,950,0008,438,710 0 658,000 400,000 0STOKI I USLUGI 8,008,000
420 160,000 0 160,000 0 0 0Patni i dnevni rashodi 160,000
421 1,662,000 0 880,000 600,000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1,480,000
423 5,170,000 0 5,000,000 0 400,000 0Materijali i siten inventar 5,400,000
424 520,000 0 420,000 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 420,000
425 526,710 0 310,000 58,000 0 0Dogovorni uslugi 368,000
426 200,000 0 180,000 0 0 0Drugi tekovni rashodi 180,000
427 200,000 0 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 0

46 80,0002,250,874 0 180,000 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 260,000
464 2,250,874 0 80,000 180,000 0 0Razni transferi 260,000

48 03,856,861 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
480 768,349 0 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 0
481 3,088,512 0 0 0 0 0Grade`ni objekti 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

5,949,000V2 DOMOVI ZA STARI LICA 21,959,861 3,604,000 6,608,000 4,982,000 0 21,143,000

V20 DOMOVI ZA STARI 21,959,861 3,604,000 5,949,000 6,608,000 4,982,000 0 21,143,000

PLATI I NADOMESTOCI 6,557,00040 3,604,000 0 5,325,200 0 0 8,929,200
401 Osnovni plati 4,740,000 2,580,000 0 3,805,200 0 0 6,385,200

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1,817,000 1,024,000 0 1,520,000 0 0 2,544,000

STOKI I USLUGI 12,967,08642 0 5949000 960,800 4,982,000 0 11,891,800
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1,021,744 0 536,200 790,000 200,000 0 1,526,200

423 Materijali i siten inventar 2,544,800 0 3,900,000 170,800 21,000 0 4,091,800

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 248,786 0 157,800 0 0 0 157,800

425 Dogovorni uslugi 242,000 0 145,000 0 0 0 145,000
426 Drugi tekovni rashodi 928,300 0 210,000 0 9,000 0 219,000

427 Privremeni vrabotuvawa 7,981,456 0 1,000,000 0 4,752,000 0 5,752,000

SUBVENCII I TRANSFERI 30,00046 0 0 30,000 0 0 30,000
464 Razni transferi 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000

KAPITALNI RASHODI 2,405,77548 0 0 292,000 0 0 292,000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 71,000 0 0 0 0 0 0

481 Grade`ni objekti 2,304,775 0 0 292,000 0 0 292,000

482 Drugi grade`ni objekti 30,000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

V20 DOMOVI ZA STARI 21,959,861 3,604,000 5,949,000 6,608,000 4,982,000 0 21,143,000

40 06,557,000 3,604,000 5,325,200 0 0PLATI I NADOMESTOCI 8,929,200
401 4,740,000 2,580,000 0 3,805,200 0 0Osnovni plati 6,385,200
402 1,817,000 1,024,000 0 1,520,000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2,544,000

42 5,949,00012,967,086 0 960,800 4,982,000 0STOKI I USLUGI 11,891,800
421 1,021,744 0 536,200 790,000 200,000 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1,526,200
423 2,544,800 0 3,900,000 170,800 21,000 0Materijali i siten inventar 4,091,800
424 248,786 0 157,800 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 157,800
425 242,000 0 145,000 0 0 0Dogovorni uslugi 145,000
426 928,300 0 210,000 0 9,000 0Drugi tekovni rashodi 219,000
427 7,981,456 0 1,000,000 0 4,752,000 0Privremeni vrabotuvawa 5,752,000

46 030,000 0 30,000 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 30,000
464 30,000 0 0 30,000 0 0Razni transferi 30,000

48 02,405,775 0 292,000 0 0KAPITALNI RASHODI 292,000
480 71,000 0 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 0
481 2,304,775 0 0 292,000 0 0Grade`ni objekti 292,000
482 30,000 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

120,000VA KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 4,930,000 0 0 0 0 120,000

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 4,930,000 0 120,000 0 0 0 120,000

KAPITALNI RASHODI 4,930,00048 0 120000 0 0 0 120,000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 130,000 0 120,000 0 0 0 120,000

482 Drugi grade`ni objekti 4,800,000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 4,930,000 0 120,000 0 0 0 120,000
48 120,0004,930,000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 120,000

480 130,000 0 120,000 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 120,000
482 4,800,000 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

2,475,000VB KAPITALNI RASHODI ZA DOMOVI ZA STARI LICA 4,548,214 0 0 0 0 2,475,000

VB0 KAPITALNI RASHODI ZA DOMOVI ZA STARI LICA 4,548,214 0 2,475,000 0 0 0 2,475,000

KAPITALNI RASHODI 4,548,21448 0 2475000 0 0 0 2,475,000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 290,000 0 320,000 0 0 0 320,000

481 Grade`ni objekti 0 0 2,055,000 0 0 0 2,055,000

482 Drugi grade`ni objekti 3,108,214 0 70,000 0 0 0 70,000
483 Kupuvawe na mebel 65,000 0 30,000 0 0 0 30,000

486 Kupuvawe na vozila 1,085,000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

VB0 KAPITALNI RASHODI ZA DOMOVI ZA STARI LICA 4,548,214 0 2,475,000 0 0 0 2,475,000

48 2,475,0004,548,214 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 2,475,000
480 290,000 0 320,000 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 320,000
481 0 0 2,055,000 0 0 0Grade`ni objekti 2,055,000
482 3,108,214 0 70,000 0 0 0Drugi grade`ni objekti 70,000
483 65,000 0 30,000 0 0 0Kupuvawe na mebel 30,000
486 1,085,000 0 0 0 0 0Kupuvawe na vozila 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0W0 PROTIVPO@ARNA ZA{TITA 9,309,900 2,536,000 7,300,000 0 0 9,836,000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 9,309,900 2,536,000 0 7,300,000 0 0 9,836,000

PLATI I NADOMESTOCI 8,196,90040 1,296,000 0 7,300,000 0 0 8,596,000
401 Osnovni plati 5,431,000 703,000 0 4,926,000 0 0 5,629,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2,495,900 327,000 0 2,374,000 0 0 2,701,000

404 Nadomestoci 270,000 266,000 0 0 0 0 266,000

STOKI I USLUGI 1,085,00042 1,240,000 0 0 0 0 1,240,000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 385,000 370,000 0 0 0 0 370,000

423 Materijali i siten inventar 430,000 390,000 0 0 0 0 390,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 250,000 450,000 0 0 0 0 450,000
425 Dogovorni uslugi 20,000 30,000 0 0 0 0 30,000

SUBVENCII I TRANSFERI 28,00046 0 0 0 0 0 0
464 Razni transferi 28,000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 9,309,900 2,536,000 0 7,300,000 0 0 9,836,000
40 08,196,900 1,296,000 7,300,000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 8,596,000

401 5,431,000 703,000 0 4,926,000 0 0Osnovni plati 5,629,000
402 2,495,900 327,000 0 2,374,000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2,701,000
404 270,000 266,000 0 0 0 0Nadomestoci 266,000

42 01,085,000 1,240,000 0 0 0STOKI I USLUGI 1,240,000
421 385,000 370,000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 370,000
423 430,000 390,000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 390,000
424 250,000 450,000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 450,000
425 20,000 30,000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 30,000

46 028,000 0 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 0
464 28,000 0 0 0 0 0Razni transferi 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0WA KAPITALNI RASHODI ZA PROTIVPO@ARNA ZA{TITA 0 30,000 0 0 0 30,000

WA0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 30,000 0 0 0 0 30,000

KAPITALNI RASHODI 048 30,000 0 0 0 0 30,000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 30,000 0 0 0 0 30,000

PRIHODI :

RASHODI :

WA0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 30,000 0 0 0 0 30,000

48 00 30,000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 30,000
480 0 30,000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 30,000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

312,690,000039,743,281158,523,577334,580,000 98,224,142 16,199,000

0X1 RODOVA EDNAKVOST 30,000 30,000 0 0 0 30,000

X10 RODOVA EDNAKVOST 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000

STOKI I USLUGI 30,00042 30,000 0 0 0 0 30,000
426 Drugi tekovni rashodi 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000

PRIHODI :

RASHODI :

X10 RODOVA EDNAKVOST 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000

42 030,000 30,000 0 0 0STOKI I USLUGI 30,000
426 30,000 30,000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 30,000
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Член 4 

 

Буџетот на општината за 2022 година влегува во сила со денот на објавување во „ Службен гласник на Општина Берово“, а 

ќе се применува од 1 јануари 2022 година. 

 

 

 

 

 

Бр.09 –  Претседател на Совет 

23.12.2021 год.             Стево Суџуковиќ 



Образложение нa Буџетот на Општина Берово за 2022 година 

 

 

 Согласно член 2 точка 8 од Законот за буџети („Службен весник на 

Република Македонија “ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 

171/12,192/15, 167/16 и Службен весник на Р.С.М. бр.151/21) Буџетот на 

единиците на локална самоуправа претставува годишен план на расходи и 

приливи и ги вклучува основниот буџет, буџетот на дотации, буџетот на 

донации, буџетот на заеми и буџетот на самофинансирачки активности. 

 

 

Буџетот на општината содржи: општ, посебен и развоен дел. 

 

 

1.Општиот дел ги содржи вкупните приходи и другите приливи и 

вкупните расходи и другите одливи на буџетот за фискалната година, како 

и глобалните проекции на приходите, приливите, расходите и одливите за 

наредните две година (вклучувајќи го и планираниот дефицит). 

 

 

2.Посебниот дел содржи план за одобрените средства по програми и 

потпрограми. 

 

 

3.Развојниот дел ги содржи плановите на програми за развој прикажани 

по развојни проекти. Во развојниот дел на буџетот се прикажуваат 

среднорочни планови за програмите за развој наменети за развојни 

инвестиции одобрени од Советот на општината. 

 

 

 

Општ дел на Буџетот на општината 

 

 Член 1 од Буџетот на Општината за 2022 година се состои од 

преглед на планираните приходи и расходи во билансот на приходи и 

билансот на расходи на општината за 2022 година кои се во буџетска 

рамнотежа. 

Збирот на вкупните приходи и приливи мора да биде еднаков на вкупните 

расходи и одливи со што се воспоставува буџетска рамнотежа. 



 

Посебен дел на буџетот на општината 

 

 Планираните расходи за Буџетот за 2022 година не смеат да ги 

надминат планираните приходи и приливи за фискалната година односно 

обезбедените средства од сопствените приходи и други приливи со кои се 

финансираат расходите. Посебниот дел е прикажан по програми со кои се 

финансираат расходите и претставуваат составен дел на Буџетот. 

 

 

 

Развоен дел на Буџетот 

 

 Согласно член 21 б од Законот за буџетите развојните програми 

потребно е да се подготват и одобрат од страна на органите на општината 

и тоа во следната процедура: 

Градоначалникот на општината доставува Предлог – план на програми за 

развој усогласен со насоките од циркуларот и истиот го доставува до 

Советот на општината. 

 

Советот на општината го одобрува Предлогот на план на програмите за 

равој усогласен со насоките од циркуларот и истиот го доставува до 

Советот на општината. 

 

Советот на општината го одобрува Предлогот на план на програмите за 

развој најдоцна до 15 Ноември во тековната година. 

 

Одобрениот план за програми за развој е составен дел на предлогот – 

Буџетот на општината. 

 

Вкупниот Буџет на општина Берово за 2022 година изнесува 

312.690.000,00 денари од кои 98.224.142,00 денари се однесуваат на 

основниот буџет на општината,  16.199.000,00 денари се средства 

планирани во сметката за самофинансирачки активности,  

158.523.577,00 денари се средства одобрени за блок дотација, 

планирани средства од сметката за донации се 39.743.281,00 денари  и 

сметка за кредити   0 денари. 

 



       Согласно добиениот буџетски циркулар со број 08-8917/1/1 од 

21.09.2021 година и дополнувањето на насоките за подготовка на буџетите 

на ЕЛС со архивски број 08-8917/2 од 19.11.2021 година во прилозите 5 од  

насоките и дополнувањето на насоките на Министерството за финансии, 

одобрената   дотација за ДДВ за 2022 година  за општина Берово изнесува  

28.061.943,00 денари, максималниот износ на сопствени приходи во 

основниот буџет изнесуваат  66.162.444,00 денари кои се зголемени за 

4.000.000,00 денари, средства кои Биро за регионален развој ги има 

уплатено во текот на месец декември на посебната наменска сметка на 

општината, Општина Берово – Спортско рекреативен и езерски туризам на 

Беровско езеро – 7020140002789Ц8 и истите ќе бидат искористени во 2022 

година кога е предвидена и реализацијата на проектот. 

 Овие средства во Буџетот на Општина Берово за 2022 година се 

планирани на приходна потставка  741114 – Пренесен вишок на приходи 

од претходна година. 

 

      Согласно горенаведеното планираниот основен буџет на општина 

Берово е во износ од 98.224.142,00 денари. 

 

 

ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

 

I. Приходи на Општина Берово 

 

 Планираните извори на приходи од кои ќе се финансираат расходите на 

Општина Берово во Буџетот за 2022 година се дадени во следната табела: 

 

 

Вид – извор на приходи 

 
износ Процент на учество во 

вкупните приходи 

Даночни приходи 

 

31,804,000 10% 

Неданочни приходи 

 

20,550,000 7% 

Капитални приходи 

 

8,055,000 3% 

Трансфери, донации  252,281,000 80% 

Вкупно: 

 

312,690,000 100% 



 Од табелата се гледа дека најголемо учество во вкупните приходи со 

80% имаат трансферите и донациите наменети за финансирање на 

надлежностите од областа на образованието, културата, социјалната 

заштита и пожарникарството. Тука се планирани и трансферите од 

Агенцијата за патишта, дотациите од приходи од ДДВ, тековните и 

капиталните трансфери од други нивоа на власт.Потоа се даночните 

приходи со 10%, тука се планирани приходите од персонален данок, 

даноците на имот, комуналните даноци и дозволите за вршење на 

дејност.Со 7% се неданочните приходи, тоа се приходи од 

самофинансирачките активности на буџетските корисници, приходи на 

општината од административни такси, планираната закупнина од објекти 

и опрема, приходите од 3% од каско осигурување и други неданочни 

приходи. 

 За 2022 година капиталните приходи се проектирани на износ од 

8,055,000 денари, односно 3% од вкупно планираните приходи. 

 а) Даночни приходи 

Даночните приходи во 2022 година се планираат во износ од 

31,804,000 денари при што нивниот распоред по видот на даночниот 

приход е даден во табеларниот приказ: 

 

Приходно 

конто 

Вид на даночен приход 

 
износ Процент на 

учество во 

даночните 

приходи 

 

711 Данок од доход , од 

добивка  и од капитални 

добивки 

2,195,000 7% 

713 Даноци на имот 

 

9,297,000 29% 

717 Даноци на специфични 

услуги 

 

18,017,000 56% 

718 Такси на користење или 

дозволи за вршење на 

дејност 

2,295,000 8% 

 Вкупно: 

 

31,804,000 100% 

 



 Кај структурата на даночните приходи може да се забележи дека 

најголемо учество ќе имаат приходите остварени од даноците од 

специфични услуги.Тука спаѓаат комуналната такса за привремен престој, 

за назив на фирма, комуналната такса за уличното осветлување, 

надоместокот за уредување на градежното земјиште и други комунални 

такси. 

 Ако посебно се анализираат само даноците од имот се согледува 

следната структура и учество во вкупниот износ на овој вид данок: 

Приходно 

конто 

Вид на данок на имот износ Процент на учество 

во даноците на 

имот 

 

7131 Данок на имот 3,677,000 39,5% 

7132 Данок на наследство и 

подарок 

1,100,000 11,8% 

7133 Данок на промет на 

недвижности и права 

4,500,000 48,5% 

7135 Камата за ненавремено 

плаќање на данок на 

имот 

20,000 0,2% 

 Вкупно: 9,297,000 100% 

 

 

б) Неданочни приходи 

 Структурата на неданочните приходи за 2022 година во вкупниот 

Буџет на Општина Берово е претставена во следниот табеларен приказ: 

Приходно 

конто 

Неданочен приход износ Процент на учество 

во неданочни 

приходи 

722 Глоби,судски и 

административни такси 

605,000 3% 

723 Такси и надоместоци 

 

8,895,00 43% 

724 Други владини услуги 8,424,000 41% 

725 Други неданочни 

приходи 

 

2,626,000 13% 

 Вкупно: 20,550,000 100% 

 



в) Капитални приходи  

 Капиталните приходи за 2022 година се проектирани на износ од 

8,055,000 денари и тоа од продажба на градежно земјиште, надоместок за 

експлоатација на минерални суровини, од наплатени приходи од 

легализација на бесправно изградени објекти. 

Приходно 

конто 

Капитални приходи износ Процент на учество 

во капитални 

приходи 

733 Продажба на земјиште и 

нематeријални 

вложувања 

8,055,00 100% 

 

г) Трансфери и донации 

 Учеството на трансферите и донациите во вкупниот Буџет на 

Општина Берово за 2022 година се застапени во следните износи: 

Приходно 

конто 

Трансфер - донација износ 

741 Трансфери од други нивоа на 

власт 

212,537,719 

742 Донации од странство 33,667,310 

744 Тековни донации 6,075,971 

 Вкупно: 

 

252,281,000 

 

 

II. РАСХОДИ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

Анализа на расходите на Општина Берово по намена 

Во посебниот дел на Буџетот се планираат одобрените средства по 

програми, потпрограми и ставки со прикажување на расходите согласно 

економската и функционална класификација. 

Уште од процесот на децентрализација од 2005 година во Буџетите 

на Единиците на локална самоуправа е воведена функционалната 

класификација која ја објавува Статистичкиот оддел на Обединетите 

Нации, а претставува синтеза на расходите по нивна намена.За да се 

исполнат барањата на оваа класификација, сите потпрограми во Буџетот 



на ЕЛС добиваат свој код, односно функционална ставка и потставка кои 

се однесуваат на одредена намена со што се добива преглед на средствата 

со кои ќе бидат финансирани одредени функции на Општината, односно 

делот на капиталните расходи кои се однесуваат на финансирање на 

одредени капитални проекти. 

Во следниот табеларен приказ се дадени основните функционални 

ставки, односно намените во кои се распоредени трошоците на 

Општината: 

701 ОПШТИ ЈАВНИ СЛУЖБИ 42,311,000 

703 ЈАВЕН РЕД И МИР 9,866,000 

704 ЕКОНОМСКИ РАБОТИ 21,186,742 

705 ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 30,971,931 

706 ЖИВЕАЛИШТА И РАЗВОЈ НА 

ЗАЕДНИЦАТА 

24,739,000 

707 ЗДРАВСТВО 216,000 

708 РЕКРЕАЦИЈА, КУЛТУРА И РЕЛИГИЈА 6,988,977 

709 ОБРАЗОВАНИЕ 152,642,350 

710 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 23,768,000 

 

1. За општи и јавни служби во 2022 година се планира буџет од 

42,311,000 денари 

Програма Планирани трошоци 

А00 – Совет на Општина 8,593,000 

А10 – Изборни активности и 

референдуми 

495,000 

Д00 – Градоначалник 5,444,000 

Е00 – Општинска администрација 24,119,000 

ЕА0 – Капитални трошоци на 

Општината 

3,660,000 

          

2. За јавен ред и мир се планирани 9,866,000 денари: 

Тука се планирани противпожарните услуги и тоа од програмите: 

Програма Планирани трошоци 

Њ00 – Противпожарна заштита 9,836,000 

ЊА0 – Противпожарна заштита (капитални 

трошоци) 

30,000 

                                



3. За економски работи, во Буџетот на Општина Берово за 2022 

година планирани се 21,186,742 денари 

-За рударство, занаетчиство и градежништво планирани се 

1,150,000 денари.Овие средства ќе бидат реализирани преку 

следните програми: 

Програма Планирани трошоци 

ФА0 – Уредување на градежно земјиште 

(капитални трошоци) 

1,150,000 

 

-За транспорт се планирани 19,576,742 денари.Овие парични 

средства ќе бидат реализирани преку следните програми: 

Програма Планирани трошоци 

Ј60 – Одржување и заштита на локални 

патишта,улици и регулирање на режим на 

сообраќајот 

1,300,000 

ЈД0 – Изградба и реконструкција на локални 

патишта и улици 

18,126,742 

ЈФ0 – Изградба на сообраќајна сигнализација 150,000 

 

-За останати индустрии планирани се 460,000 денари кои ќе бидат 

реализирани преку следната програма: 

Програма Планирани трошоци 

Г20 – Поттикнување на развојот на туризмот 460,000 

 

4. За заштита на животната средина, во Буџетот на Општина 

Берово за 2022 година планирани се 30,971,931 денари кои ќе 

бидат реализирани за: 

 

 

- За управување со отпадоците планирани се 25,681,931 денари.Овие 

парични средства ќе бидат реализирани преку следните програми: 

Програма Планирани трошоци 

Ј40 – Јавна чистота 2,690,000 

ЈК0 – Јавна чистота ( капитални расходи) 250,000 

МББ – Волонтери преку граница 22,741,931 



     

- За управување со отпадни води планирани се 3,850,000 денари.Овие 

парични средства ќе бидат реализирани преку следните програми: 

Програма Планирани трошоци 

Ј20 – Одведување и пречистување на отпадни 

води 

150,000 

ЈИ0 – Изградба на системи за одведување и 

пречистување на отпадни води 

3,700,000 

                                                     

- За заштита на животната средина планирани се 1,440,000 

денари.Овие парични средства ќе бидат реализирани преку 

следните програми: 

Програма Планирани трошоци 

Ј70 – Одржување и користење на паркови и 

зеленило 

1,400,000 

Р10 – Заштита на животната средина и природа 40,000 

                                                                       

5. За живеалишта и развој на заедницата, во Буџетот на Општина 

Берово за 2022 година планирани се 24,739,000 денари кои ќе 

бидат реализирани за: 

- За живеалишта и развој на заедницата планирани се  6,125,000  

денари.Овие парични средства планирани се за реализација на 

развојната програма: 

Програма Планирани трошоци 

ГАА – Штип и Берово заедно за подобрување 

на условите за живот на ромските заедници 

6,125,000 

   

- За развој на заедницата планирани се 6,514,000 денари.Овие парични 

средства планирани се за реализација на следните програми: 

Програма Планирани трошоци 

Ф10 – Урбанистичко планирање 1,000,000 

Г10 – Поддршка на локалниот економски 

развој 

4,744,000 

Ј00 – Одржување на урбаната опрема 150,000 

ЈН0- Урбана опрема (капитални расходи) 620,000 

   



-  За водоснабдување планирани се 1,250,000 денари.Овие парични 

средства планирани се за реализација на следната програма: 

Програма Планирани трошоци 

ЈГ0 – Изградба на системи за водоснабдување 1,250,000 

                                                 

- За осветлување на улици планирани се 10,350,000 денари.Овие 

парични средства планирани се за реализација на следните 

програми: 

Програма Планирани трошоци 

Ј30 – Јавно осветлување 6,100,000 

ЈА0 – Изградба на јавно осветлување 4,250,000 

   

- За други живеалишта и развој на заедницата планирани се  500,000     

денари.Овие парични средства планирани се за реализација на 

следната програма: 

Програма Планирани трошоци 

Ј80 – Други комунални услуги 500,000 

   

6. За здравство, во Буџетот на Општина Берово за 2022 година 

планирани се 216,000 денари кои ќе бидат реализирани за: 

- За други функции на здравство планирани се  216,000    денари.Овие 

парични средства планирани се за реализација на следната 

програма: 

Програма Планирани трошоци 

Т10 – Унапредување на здравствената заштита 216,000 

   

7. За рекреација,култура и религија во Буџетот на Општина 

Берово за 2022 година планирани се 6.988,977 денари кои ќе 

бидат реализирани за: 

- За спортски и рекреативни услуги планирани се  1,100,000     

денари.Овие парични средства планирани се за реализација на 

следната програма: 

Програма Планирани трошоци 

Л00 – Спорт и рекреација 1,100,000 



  

- За услуги за култура планирани се  5,888,977 денари.Овие парични 

средства планирани се за реализација на следните програми: 

Програма Планирани трошоци 

К10 - Библиотекарство 50,000 

К20 – Музичка и сценско уметничка дејност 3,973,977 

К30 – Музејска и кинотечна дејност 40,000 

К40 – Културни манифестации и творештво 1,605,000 

КА0 - Културни манифестации и творештво 

(капитални расходи) 

220,000 

  

8. За образование во Буџетот на Општина Берово за 2022 година 

планирани се 152,642,350 денари кои ќе бидат реализирани за: 

 

- За педагошко и основно образование планирани се  113,448,387  

денари.Овие парични средства планирани се за реализација на 

следните програми: 

Програма Планирани трошоци 

Н10 – Основно образование 84,464,387 

НА0 – Капитални расходи за основно 

образование 

45,000 

В10 – Детски градинки 28,939,000 

   

- За средно образование планирани се  39,193,963    денари.Овие 

парични средства планирани се за реализација на следните 

програми: 

Програма Планирани трошоци 

Н20 – Средно образование 39,193,963 

  

9. За социјална заштита во Буџетот на Општина Берово за 2022 

година планирани се 23,768,000 денари кои ќе бидат 

реализирани за: 

 

- За стари лица планирани се  23,618,000 денари.Овие парични 

средства планирани се за реализација на следните програми: 



Програма Планирани трошоци 

В20 – Домови за стари лица 21,143,000 

ВБ0 – Капитални расходи за домови за стари 

лица 

2,475,000 

  

- За друга социјална заштита планирани се  150,000    денари.Овие 

парични средства планирани се за реализација на следните 

програми: 

- Програма Планирани трошоци 

ВА0 – Капитални расходи за детски градинки 120,000 

X10 – Родова еднаквост 30,000 

  

Финансирање на активностите утврдени во програмите на Буџетот на 

Општина Берово 

 Во буџетската апликација на Буџетот за 2022 година програмите се 

состојат од две ознаки: буква-буква или буква-бројка, додека на 

потпрограмите им се додава уште една ознака. 

Во Буџетот се планирани средства за следниве надлежности во Општината 

и тоа: 

Надлежност – Совет на Општина со две програми: 

А00 – Совет на општина 8,593,000 

А10 – Изборни активности и референдуми 495,000 

Овие средства се планирани за извршување на следниве активности: 

 трошоци директно поврзани со работа на советниците 

 трошоци што се директно поврзани со работата на Советот на 

Општината 

 постојана резерва (непредвидливи расходи) која ја 

распределува Советот на Општината 

 тековни трошоци 

 субвенции и разни трансвери 

 отплата на рата за кредит и каматни плаќања 

 трошоци поврзани со исплати по спроведени локални избори 



 

Надлежност – Градоначалник со една програма: 

D0 – Градоначалник 5,444,000 

  Средствата се наменети за работата на Градоначалникот на 

Општината и тоа за: 

 плата и надоместоци за Градоначалникот 

 тековна резерва која ја распределува Градоначалникот 

 патни трошоци за Градоначалникот 

 други трошоци што се директно поврзани со работата на 

Градоначалникот  

Надлежност – Општинска администрација со две програми: 

Е0 – Општинска администрација 24,119,000 

ЕА – Капитални трошоци на Општината 3,660.000 

                                                              

Средствата се планирани за работа на општинската администрација и 

истите се распределени за: 

 плати и надоместоци на вработените во општинската 

администрација 

 тековно – оперативни трошоци за работењето на 

Општината вклучувајќи го и работењето на Советот, 

Градоначалникот, како што се :канцелариски материјали 

за потребите на Општината, телефонски сметки на 

Општината, тековни сметки за потрошена електрична 

енергија, потрошена вода, подигање на смет и други 

комунални услуги, тековни поправки и одржување на 

капиталните средства на општината, капитални трошоци 

за набавка на нова опрема, компјутерски софтвер и 

купување на возило. 

Надлежност – Урбанистичко планирање со две програми: 

F1 – Урбанистичко планирање 1,000,000 

FA – Уредување на градежно 

земјиште(капитални трошоци) 

1,150,000 



  Овие средства ќе бидат реализирани по Програмата за 

урбанистичко планирање за изработка на урбанистички планови за 2022 

година како и за експропријација на градежно земјиште и изработка на 

проектна документација за инфраструктура. 

 

Надлежност – Локален економски развој со три програми 

G1 – Поддршка на ЛЕР 4,744,000 

G2 – Поттикнување и развој на туризмот 460,000 

GA – Изградба на комерцијални објекти 6,125,000 

Средствата се планирани согласно Програмите за активностите на 

Општина Берово  во областа на туризмот и ЛЕР во 2022 година и 

реализација на развојната програма – Штип и Берово заедно за 

подобрување на условите за живот на Ромската заедница. 

Надлежност – Комунални дејности со четиринаесет програми 

J0 – Одржување на урбана опрема 150,000 

J2 – Одведување и пречистување на отпадни 

води 

150,000 

J3 – Јавно осветлување 6,100,000 

J4 – Јавна чистота 2,690,000 

J6 – Одржување и заштита на локалните 

патишта,улици и регулирање на режим на 

сообраќајот 

1,300,000 

J7 – Одржување и користење на паркови и 

зеленило 

1,400,000 

J8 – Други комунални услуги 500,000 

JA – Изградба на јавно осветлување 4,250,000 

JD – Изградба и реконструкција на локални 

патишта и улици 

18,126,742 

JF – Изградба на сообраќајна сигнализација 150,000 

JG – Изградба на системи за водоснабдување 1,250,000 

JI – Изградба на системи за 

одведување,прочистување на отпадни води 

3,700,000 

JK – Капитални расходи за јавна чистота 250,000 

JN – Урбана опрема(капитални расходи) 620,000 

 Овие средства ќе бидат реализирани за одржување на урбаната 

опрема, одведување и пречистување на отпадни води, јавно осветлување, 

одржување на локални патишта, јавна чистота и одржување на паркови и 

зеленило и други комунални услуги, изградба на јавно осветлување, 

улици, потпорни ѕидови, водоснабдување. 



 

 

Надлежност – Култура со пет програми 

К1 - Библиотекарство 50,000 

К2–Музејска и кинотечна дејност  3,973,977 

К3 – Музејска и кинотечна дејност 40,000 

К4 - Културни манифестации и творештво 1,605,000 

КА-Културни манифестации и 

творештво(капитални расходи) 

220,000 

    Средствата од оваа надлежност се дел од дотациите во областа од 

културата и се наменети за плати и надоместоци на вработените во домот 

на културата како и за комунални трошоци и тековно работење и средства 

во делот на самофинансирачките активности во износ од 120.000 денари 

наменети за стоки и услуги. 

Средствата што се планирани да се реализираат преку К4 – Културни 

манифестации и творештво и КА- Културни манифестации и творештво 

(капитални трошоци) се средства предвидени со програмите за култура и 

културни споменици и наследство. 

Надлежност – Спорт и рекреација со една програма 

L0 – Спорт и рекреација 1,100,000 

Средствата што се планирани за оваа надлежност се дел од 

Програмата за спорт за 2022 година. 

Надлежност – Прекугранична соработка со една програма 

MBB – Волонтери преку граница 22,741,931 

          Средствата што се планирани за оваа надлежност се средства за 

реализација на развојната програма. 

Надлежност – Образование со три програми 

N1 -  Основно образование 84.464,387 

N2 – Средно образование 39,193.963 

NA – Капитални расходи за основно 

образование 

45,000 

Во N1 – Основно образование се планирани средства од делот на 

дотациите во износ од 81.748.000 денари наменети за плати и 

надоместоци на вработените во основното образование, за комунални 

трошоци и трошоци поврзани со реализација на надлежностите, како и 



средства во делот на самофинансирачките активности во износ од 305,000 

денари и средства во делот на донации во износ од 2.456.387 денари. 

Во N2 – Средно образование се планирани средства од делот на 

дотациите во износ од 37.700.000 денари наменети за плати и надоместоци 

на вработените во средното образование и за комунални трошоци,стоки и 

услуги, како и средства во делот на самофинансирачките активности во 

износ од 200.000 денари и средства во делот на донации во износ од 

1.293.963 денари за реализација на проекти. 

 

Надлежност – Заштита на животната средина со една програма 

R1 – Заштита на животната средина и природа 40.000 

 Овде се планирани средства за испитување на квалитетот на водата 

за пиење и водите во реките и езерата.                                                            

Надлежност – Унапредување на здравствената заштита со една 

програма 

Т1 – Унапредување на здравствена заштита  216.000 

 Во оваа надлежност се планирани трошоците за планираните услуги 

за извршување на дератизиција, дезинфекција и дезинзекција за тековната 

година.                                                               

Надлежност – Социјална заштита и заштита на деца со четири 

програми 

V1 – Детски градинки 28,939,000 

V2 – Домови за стари лица 21,143,000 

VA – Капитални расходи за детски градинки 120.000 

VB – Капитални расходи за домови за стари 

лица 

2.475.000 

   

 Во V1 – Детски градинки планирани се средства од делот на 

дотациите во износ од 21.509.000 денари за плати и надоместоци во 

детската градинка ОЈУДГ 23 Август и за комунални трошоци,стоки и 

услуги како и во делот на самофинансирачките активности во износ од 

7.150.000 денари наменети за комунални услуги,патни трошоци,тековно 

одржување,опрема и во донации планирани средства во износ од 400.000 

денари. 



 Во V2 – Домови за стари лица се планирани средства од делот на 

дотациите во износ од 6.608.000 денари наменети за плати на дел од 

вработените, а за друг дел се предвидени средства во основниот буџет во 

износ од 3.604.000 денари.Од средствата од дотацијата предвидени се 

трошоци и за комунални услуги, материјали и реконструкција на објекти, 

како и во делот на самофинансирачки активности во износ од 8.424.000 

денари и во делот на донации планирани се средства во износ од 4.982.000 

денари. 

 

Надлежност – Противпожарна заштита со две програми 

W0 – Противпожарна заштита 9,836,000 

WA – Противпожарна заштита (капитални 

расходи) 

30,000 

 

 Во W0 – Противпожарна заштита се планирани средства од делот на 

дотациите во износ од 7,300,000 денари наменети за плати и надоместоци 

на вработените во ТППЕ што ги добиваме од Министерството за одбрана. 

 Планирани се средства и од Основниот буџет во износ од 2,536,000 

денари наменети во најголем дел за плати и надоместоци и дел за 

комунални трошоци, регистрација и осигурување на возила, за поправки и 

тековно одржување на возилата на ТППЕ како и за набавка на опрема. 

Надлежност – Родова еднаквост со една програма 

X1 – Родова еднаквост 30,000 

 Овие средства се предвидени за потребите околу организација и 

учество  во одредени настани поврзани со родовата еднаквост.  

 

 Расходите планирани во Буџетот на Општина Берово за 2022 година 

ги разгледавме според два критериума: 

 Анализа на расходите на општината по намена ( функционална 

класификација) и 

 Анализа на расходите на општината по поодделни програми на 

Буџетот. 

 

 


